
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Genio Civile di Catania 

 

 

 

 

          DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE N. 351  DEL  03/06/2022      

 Ai sensi dell 'art . 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016  

 Comune di Ramacca-  “Lavori di ripristino della funzionalità idraulica del 

fiume“Dittaino” in C.da Polmone”. 

 Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (D.LGS. n. 50/2016 art. 

36 c.2 lett. c - art. 1 comma 2 lett.b) del d.l. 16/07/2020 n. 76 convertito in legge 11/09/2020 

n. 120 e ss.mm.ii.). - Importo complessivo dell’appalto:  € 450.000,00. 

 CIG:  9116122DD8                                        CUP: G16G21003110002                      

Ente 
Appaltante: 

Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 

Regionale Tecnico - Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di Nicito n. 

89, Catania. 
Codice Fiscale 80012000826                                                                                           

PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it 

Operatore 

economico: 

Ditta aggiudicataria :   STRACOS SRL con sede legale in  

XXXXXXXXXXXXXXX Partita I.V.A.  XXXXXXXXX 
 

PEC:   XXXXXX@pec.it 
 

 

 

Il sottoscritto ing. Marco Seb. Giov. Consoli, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di 

Catania, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto giusta 

nomina del Dirigente Generale del D.R.T. con D.D.G. n. 1674 del 04/11/2021. 

 Vista la Determina di aggiudicazione dei lavori in oggetto citati n. 240 del 19/04/2022 

emessa ai sensi dell'art. 32, comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 Visti e considerati gli esiti di verifica dei requisiti eseguita sulla Ditta aggiudicataria  

STRACOS SRL da parte degli organi preposti al controllo, e precisamente: 

- D.U.R.C. online con esito “REGOLARE” giusto documento prot. n. INAIL_32172784 del 

22.03.2022, introitato al protocollo n. 79795 del 30/05/2022 di questo Ufficio; 

- comunicazione antimafia, per il tramite del sistema B.D.N.A., giusta richiesta prot. n. 

PR_ENUTG_Ingresso_0021146_20220512, con esito da parte della B.D.N.A. presente 

nell’elenco istituito presso la Prefettura competente di Enna; 

 Visti e considerati gli esiti di verifica dei requisiti eseguita tramite accesso riservato alle 

annotazioni sugli operatori economici dell'A.V.C.P., e precisamente: 

- documento ANAC Infocamere - Registro Imprese del 07.08.2022 con esito “NON RISULTA 

iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa”; 

- certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 D.P.R. 

14.11.2002 n. 313) con esito “NULLA”  giusta nota NUMERO REGISTRO CERTIFICATO: 



2846188/2022/R del 09.05.2022; 

- certificato generale del Casellario giudiziale integrale con esito “NULLA” giusto nota 

CERTIFICATO NUMERO: 2879754/2022/R del 10.05.2022; 

- verifica regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, comma 1, lett. g) del D.Lgs. n. 

163/2006 giusta nota n° 7326121 del 10/05/2022 con esito “positivo - la posizione è risultata re-

golare”; 

-  verifica assenza di iscrizioni nel casellario informatico dei contratti pubblici che comportano 

l'esclusione dalla procedura di affidamento da elenco Casellario Informatico ANAC per estratto 

delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del Decreto Legislativo 12 

aprile 2006, n. 163 in data 09.05.2022. 

 Ritenuto di potersi disporre l'aggiudicazione efficace alla ditta STRACOS SRL con sede 

legale in  XXXXXXXXXXXXXXXXXX cap. XXXX Partita I.V.A.  XXXXXXX, che ha 

offerto €. 316.059,94 (euro trecentosedicimilacinquantanove/94) pari ad un ribasso d’asta del 

11,0111%, oltre €. 1.230,32 (milleduecentotrenta/32) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d'asta e, quindi, per l’importo netto complessivo di €. 317.290,26 (euro 

trecentodiciasettemiladuecentonovanta/26) oltre IVA; 

PROPONE 

di aggiudicare in maniera efficace Lavori di ripristino della funzionalità idraulica del 

fiume“Dittaino” in C.da Polmone- Ramacca ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016,  alla ditta  

STRACOS SRL con sede legale in  XXXXXXXXXXXXXX Partita I.V.A.  XXXXXXXXX, che ha 

offerto €. 316.059,94 (euro trecentosedicimilacinquantanove/94) pari ad un ribasso d’asta del 11,0111%, 

oltre €. 1.230,32 (milleduecentotrenta/32) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e, quindi, per 

l’importo netto complessivo di €. 317.290,26 (euro trecentodiciasettemiladuecentonovanta/26) oltre IVA, 

in considerazione degli esiti favorevoli delle verifiche effettuate. 

 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

          (ing. Marco S. G. Consoli) 
                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 

 

 

DETERMINA 

 di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 

superiore narrativa in premessa predisposta dal Responsabile del procedimento che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi 

integralmente riportata, richiamata e trascritta; 

 di disporre l’aggiudicazione efficace dei Lavori di ripristino della funzionalità idraulica del 

fiume“Dittaino” in C.da Polmone- Ramacca ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016,  

alla ditta  STRACOS SRL con sede legale in  XXXXXXXXXXXXXXXXX Partita I.V.A.  

XXXXXXXXX, che ha offerto 316.059,94 (euro trecentosedicimilacinquantanove/94) pari ad un 

ribasso d’asta del 11,0111%, oltre €. 1.230,32 (milleduecentotrenta/32) per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d'asta e, quindi, per l’importo netto complessivo di €. 317.290,26 (euro 

trecentodiciasettemiladuecentonovanta/26) oltre IVA; 



 di dare atto degli esiti favorevoli delle verifiche effettuate in capo all'aggiudicatario dei prescritti 

requisiti. 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio 

Civile di Catania. 

 

                                                                 Il Dirigente   

                                                                  Capo Servizio 

                                                                      (ing. Gaetano Laudani) 
                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


